1Carlo Gavazzi Ltd.HDMS DS ES  24/01/20
Arrancador monofásico dinámico de motores
Descripción
HDMS es un arrancador dinámico de motores para
compresores scroll monofásicos y para bombas
sumergibles.
A través de una estrategia de control innovadora, Los
Motores - Condensador de Arranque - Condensador de

Guía de selección
Intensidad nominal de
funcionamiento (Ie) Versiones Código de pedido
(Montaje: Panel)
Código de pedido
(Montaje: Carril DIN)
12 Arms No Modbus HDMS2312G0V20 HDMS2312G0V21
Modbus HDMS2312G0V20C HDMS2312G0V21C
25 Arms Modbus HDMS2325G0V20C HDMS2325G0V21C
32 Arms Modbus HDMS2332G0V20C HDMS2332G0V21C
37 Arms Modbus HDMS2337G0V20C HDMS2337G0V21C
3Carlo Gavazzi Ltd.HDMS DS ES  24/01/20
Guía de selección
Fabricante Modelo
Amperios de
rotor blo-
queado (LRA)
Intensidad
máxima de
funciona-
miento (IMAX)
LRA/IMAX Código de pedido
Copeland ZH21K4E-PFJ 76.0 18.5 4.11 HDMS2325G0V2.C
ZH13KVE-PFJ 160.0 30.0 5.33 HDMS2337G0V2.C
Mitsubishi
Heavy
Industries
AEH60VEXMT 121.0 15.3 7.91 HDMS2332G0V2.C
Ejemplo:
Nota: La guía de selección anterior se proporciona como una ayuda para la selección correcta del modelo. En caso de
duda, diríjase a su contacto Carlo Gavazzi.
Guía de selección
Categoría Tipo Selección de modelo
Bombas Bombas sumergibles Elija el modelo HDMS de acuerdo con el valor de intensi-
dad de la bomba.
Compresores Compresores scroll
La selección del modelo depende de la relación LRA a IMAX.
Consulte la tabla a continuación para obtener información
más detallada.
Categoría Tipo
Amperios de
rotor blo-
queado (LRA)
Intensidad
máxima de
funciona-
miento (IMAX)
Relación
X/Y
(LRA/IMAX)
Selección del modelo
Compresores
Compre-
sores
scroll
X Y
< 5
Sin sobredimensionado
Elija el modelo HDMS de acuerdo con la inten-
sidad nominal del compresor
≥ 5 y <7 Seleccionar el modelo siguiente en intensidad
≥ 7 Seleccionar el segundo modelo superior en
intensidad
Nota: Para compresores Copeland modelos ZH13KVE y ZH38K4E puede ser necesario un condensador de arranque
adicional (aprox. 100 μF, 300 V), si los arranques no se realizan con presiones equilibradas.
4Carlo Gavazzi Ltd.HDMS DS ES  24/01/20
Documentación adicional
Información Dónde se puede encontrar
Guía de solución
de problemas de
HDMS
Protocolo de
comunicación
Modbus
Aplicación NFC
para telefonía
móvil
Software de con-
figuración HDMS
FILE.zip -
Dibujos en CAD
(HDMS..V20) http://www.productselection.net/DXF/MC_HDMS_V20.zip
Dibujos en CAD
(HDMS..V21) http://www.productselection.net/DXF/MC_HDMS_V21.zip
Componentes compatibles de CARLO GAVAZZI
Objetivo Nombre/
Código del componente Notas
Separadores para